ПРОТОКОЛ №9/10
заседания Совета Некоммерческого партнерства

"Строители Урала"

г. Пермь 3 марта 2010 г.

Дата проведения 3 марта 2010 г.
Место проведения г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
Время проведения Начало 14 часов 00 минут

Окончание 16 часов 00 минут

Присутствуют Члены Совета НП "Строители Урала"

Петрова Татьяна
Алексеевна

генеральный директор ООО "Уралинстрой"

Буничев Геннадий
Александрович

председатель совета директоров Инвестиционно-промышленной
компании "Оптимум"

Г недочкин Юрий
Михайлович

генеральный директор ООО "ПСП Теплогаз"

Гуськов Владимир
Алексеевич

директор ООО "Стройсвязьсервис"

Писклов Виктор
Петрович

генеральный директор ЗАО "Перминжсельстрой"

Терентьев Виктор
Алексеевич

председатель Совета Партнерства

Гарслян Армен
Гайосович

председатель совета директоров ОАО "Метафракс"

Заседание открыла Председатель Совета МП "Строители Урала" Петрова Татьяна
Алексеевна.

Из 11 членов Совета присутствуют 7. Кворум имеется.
Председатель заседания: Петрова Татьяна Алексеевна.
Секретарь заседания: Терентьев Виктор Алексеевич.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова огласила список присутствующих на
заседании, представила секретаря заседания Терентьева Виктора Алексеевича, предложила
утвердить повестку дня заседания Совета.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую
повестку дня заседания:

Повестка дня

1. Рассмотрение (экспертиза) документов, предоставленных Претендентами
страховыми компаниями, участвующими в процедуре соответствия требованиям на право
осуществлять страхование гражданской ответственности членам 1111 "Строители
Урала" при осуществлении работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

2. Прием юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших заявление
о вступлении в члены НИ "Строители Урала".

3. Прекращение членства юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в 1111
"Строители Урала".

4. Выдача членам НП "Строи тели Урала" свидетельств о допуске на выполнение работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

5. Внесение изменений в свидетельства о допуске на выполнение работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее
выданных членам НП "Строители Урала".

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова предложила приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Ход заседания

Вопрос № 1.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая предоставила информацию  об

условиях соответствия страховых компаний требованиям на право осуществлять страхование
гражданской ответственности НП "Строители Урала", обеспечении гласности в проведении и
выполнении требований, установленных Положением о требованиях к страховым компаниям
на право осуществления страхования гражданской ответственности членов ПП "Строители
Урала" и перечень страховых компаний, направивших документы на рассмотрение:
- филиал общества с ограниченной ответственностью Страховая компания "Цюрих" в г.
Перми;
- открытое акционерное общество Страховая Компания "Ростра";
- Пермский филиал Открытого акционерного общества "Русская страховая транспортная
компания";
- Пермский филиал Открытого акционерного общества "Страховое общество ЖЛСО".

Обменявшись мнениями, решили:
1. Страховые компании Филиал общества с ограниченной ответственностью

Страховая компания "Цюрих" в г. Перми, открытое акционерное общество Страховая
Компания "Ростра". Пермский филиал Открытого акционерного общества "Русская страховая
транспортная компания", Пермский филиал Открытого акционерного общества "Страховое
общество ЖАСО" -  соответствуют требованиям, предъявляемым к страхованию гражданской
ответственности членов НП "Строители Урала".

2. Рекомендовать членам НП "Строители Урала" по выбору обращаться к данным
страховым компаниям за страхованием гражданской ответственности.

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" — 0 голосов; "Воздержались" 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений о вступлении в члены НП "Строители Урала" от юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, представивших необходимый пакет документов и
оплативших вступительные взносы.

Решили:
По результатам обсуждения Советом принять в члены НП "Строители Урала" в

соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующих
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей:

№ Полное наименование организации ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью

"Новая строительная компания"
6670172849

86130068702. Общество с ограниченной ответственностью "Сигма"
оJ . Общество с ограниченной ответственностью

Компания "УниверсазЪ"
4501129098

4. Общество с ограниченной ответственностью "ТРАНЗИТ" 4519005054
5. Общество с ограниченной ответственностью "Зауралэлектрострой" 4501155235

2

6. Общество с ограниченной ответственностью "Мехмонтаж" 4509000064
7. Общество с ограниченной ответственностью

"Управление капитального строительства "Промстрой"
4510025867

8. Областное государственное унитарное предприятие
"Петуховское предприятие по строительству, ремонту и содержанию
автомобильны х дорог"

4516008177

9. Муниципальному учреждению города Кургана
"Управление капитального строительства"

4501154295

10. Общество с ограниченной ответственностью
"Курганстрой"

4501041125

11. Общество с ограниченной ответственностью
"ТюменьГ 1ромСтройКомплект"

7203241100

12. Общество с ограниченной ответственностью "НАЗЫМ" 8601021458
13. Общество с ограниченной ответственностью "Крафт" 7202159406
14. Общество с ограниченной ответственностью "Маяк" 7202133006
15. Общество с ограниченной ответственностью "КП Промхиммонтаж" 7206028228
16. Общество с ограниченной ответственностью "Центре грой" 7203130223
17. Общество с ограниченной ответственностью "Сибтехносвет" 7206035338
18. Общество с ограниченной ответственностью

"Строительная компания "Перспектива"
7204082727

19. Общество с ограниченной ответственностью "Газмонтажсервис" 7218005391
20. Общество с ограниченной ответственностью "Ваш Дом" 7205016540
21. Общество с ограниченной ответственностью "Беркат" 7220002013
22. Общество с ограниченной ответственностью "Перекресток" 7206040715
23. Общество с ограниченной ответственностью "Контакт" 7220000560
24. Общество с ограниченной ответственностью "Зенит" 7202079479
25. Муниципальное предприятие

"Служба заказчика Ялуторовского района"
7207009098

26. Общество с ограниченной ответственностью "Савалан" 7202095470
27. Индивидуальный предприниматель Антонов Василий Федорович 720500955995
28. Индивидуальный предприниматель Пищик Сергей Анатольевич 720505555285
29. Индивидуальный предприниматель Исаков Александр

Александрович
860100277013

30. Общество с ограниченной ответственностью "Стройкомплекс" 8601031745
31. Общес тво с ограниченной ответственностью

"Многопрофильная компания ПАРОС"
7203113725

32. Общество с ограниченной ответственностью
"СК - Новые технологии"

7204116334

33. Закрытое акционерное общество
"Российская строительная компания"

7205017801

34. Закрытое акционерное общество "Поменьгазстройсервис" 7204067983
35. Общество с ограниченной ответственностью "НИККА" 7202150410
36. Общество с ограниченной ответственностью "Эридан" 7206001811
37. Общество с ограниченной ответственностью "Ремсгройсервис" 7206025805
38. Общество с ограниченной ответственностью "Монтажсервис" 5921025008
39. Общество с ограниченной ответственностью "УралПром" 5905243351
40. Общество с ограниченной ответственностью

"Амикон-Проект-Строй"
5904128973

41. Общество с ограниченной ответственностью "СтройТехнология" 5920020504

42. Общество с ограниченной ответственностью "Строй! ГтюсСервис" 5957014521

43. Общество с ограниченной ответственностью "Строй-консалгинг" 5903080831
44. Общество с ограниченной ответственностью "БОР" 5907023619
45. Общество с ограниченной ответственностью "Интергаз" 5902114541
46. Общество с ограниченной ответственностью "Стройнефтегаз" 5904145175
47. Общество с ограниченной ответственностью "Пермгидрострой" 5907019443
48. Закрытое акционерное общество "Интергейт" 5904001857

Итоги голосования:
"За" — 7 голосов; "Против" — 0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства А.Т. Петрову, которая доложила о прекращении

членства в НИ "Строители Урала" юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
Решили:
По результатам обсуждения Советом в соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 55.7

Градостроительного кодекса прекратить членство в НИ "Строители Урала" следующей
организации:

№ Полное наименование организации ИНН
1. Открытое акционерное общество "Введенское дорожное ремонтно-

строительное управление "Авгодорстрой"
4510022471

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 4.
Слушали:
Информацию Председателя Совета Партнерства Т.А. Петровой по представленным

Актам проверки соблюдения членами НП "Строители Урала" требований к выдаче
свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче (отказе в выдаче) свидетельств о допуске
на выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Решили:
По результатам обсуждения Советом выдать свидетельства о допуске на выполнение

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
соответствии с формой № 3 Приложения 1 Положения об учете членов НП "Строители Урала"
следующим юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, в количестве 37 шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Ремонт и капитальное строительство"

5920023047 1059132

2. Общество с ог раниченной ответственностью
Компания "Универсал'Ь"

4501129098 1045272

4

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройдом"

7204102420 1072273

4. Сладковское муниципальное унитарное предприятие
жилищно-коммунального хозяйства Объединенного
муниципального образования Сладковский
муниципальный район

7221001460 1072274

5. Общество с ограниченной ответственностью
"Дельфа"

7204106230 1072275

6. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройсервис"

7205017368 1072276

7. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройпромсервис"

7206025474 1072277 •

8. Общество с ограниченной ответственностью
"ЖилКультБытСтрой"

7204107925 1072278

9. Общество с ограниченной ответственностью
"СгройСервис"

7203238379 1072279

10. Общество с ограниченной ответственностью
"Регион-Сервис"

7203212155 1072280

11. Общество с ограниченной ответственностью
"Реалстрой"

7202099651 1072281

12. Общество с ограниченной ответственностью
"Энергосервис"

7203214586 1086282

13. Общество с ограниченной ответственностью
Управляющая Компания "Юграгидрострой"

8602068466 1086283

14. Общество с ограниченной ответственностью
"Промгидросгрой"

7220235145 1072284

15. Общество с ограниченной ответственностью
"Тюменавтодор"

7224024240 1072285

16. Общество с ограниченной ответственностью
"ГАМБИД"

7202066102 1072286

17. Общество с ограниченной ответственностью
"ЭрикСтройДорСервис"

7202183769 1072287

18. Закрытое акционерное общество
"Тоболдорсгрой"

7223008461 1072288

19. Общество с ограниченной ответственностью
"Г азстройсервис-Т"

7204088140 1072289

20. Общество с ограниченной ответственностью
"Тюменьнефтегазспецстрой"

7204145751 1072290

21. Общество с ограниченной ответственностью
"Т юменьПромСтройКомплект"

7203241100 1072297

22. Общество с ограниченной ответственностью
"НАЗЫМ"

8601021458 1086298

23. Общество с ограниченной ответственностью "Крафт" 7202159406 1072299
24. Общество с ограниченной ответственностью

"ПМК-11"
5919000888 1059300

25. Муниципальное учреждение
"Отдел капитального строительства" Ординского
муниципального района Пермского края

5951042191 1059301

26. Общество с ограниченной ответственностью
"Центр сертификации и экспертизы промышленной
безопасности"

5903083776 1059302

27. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройтехресурс"

5953002444 1059303

28. Закрытое акционерное общество "ГардХаус" 5905233410 1059304
29. Общество с ограниченной ответственностью

"Строительно-монтажное предприятие "ИНЖЕНЕР"
5957593008 1059305

30. Общество с ограниченной ответственностью
"Теплогаз"

5933006627 1059307

31. Общество с ограниченной ответственностью
"Метасервис"

5913005431 1059308

32. Общество с ограниченной ответственностью
"СтройТек"

5916011962 1059309

33. Общество с ограниченной ответственностью
"Теплотехник"

5921004696 1059310

34. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройкомпас"

5904162903 1059311

35. Общество с ограниченной ответственностью
"ТелекомСтройПроект"

1833037649 1018312

36. Общество с ограниченной ответственностью
"Гранит-Строй"

5917593791 1059313

37. Общество с ограниченной ответственностью "Домен" 5902140703 1059318

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов: "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 5.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений членов НИ "Строители Урала" о внесении изменений в свидетельства
о допуске на выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, представивших необходимый пакет документов, в количестве 13
шт.

Решили:
По результатам обсуждения Советом внести изменения в свидетельства о допуске на

выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, следующих членов НП "Строители Урала":

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
"Спутник"

7208001609 1072291

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Фасад-ремонт"

7204086418 1072292

а. Общество с ограниченной ответственностью
"Дорспецстрой"

7203217298 1072293

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Тюменьстройрегион"

7203215759 1072294

5. Проектно-строительный кооператив № 23 7224006273 1072295
6. Общество с ограниченной ответственностью

"Энергопромсервис"
8604038844 1086296

7. Общество с ограниченной ответственностью
"Экология. Комплексные коммуникации"

5903084515 1059306

6

f
I

8. Общество с ограниченной ответственностью
"Строительное управление № 51"

4501129429 1045314

9. Общество с ограниченной ответственностью
"Спецгидрострой"

5904086184 1059315

10. Общ ество с ограниченной ответственностью
"Изолит-Т"

5904114025 1059316

11. Общество с ограниченной ответственностью
"Системсервис"

5918015401 1059317

12. Общество с ограниченной ответственностью
"Строительная компания "Химспецстрой"

5911058276 1059319

13. Закрытое акционерное общество "Промстрой" 5905017472 1059320

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Решения по всем вопросам повестки дня заседания Совета НИ "Строители Урала"
приняты, вопросов не поступало.

Председатель Совета Г.А. Петрова объявила о закрытии заседания.

11редседатель

Секретарь

Т.А. Петрова

В.А. Терентьев

7